
UCHWAŁA NR XVII/118/2025 
RADY GMINY SZCZYTNO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wielbark a Gminą Szczytno 
w zakresie partycypacji  w kosztach niekwalifikowalnych poniesionych w ramach realizacji 

Przedsięwzięcia „Szczycieńska społeczność energetyczna – droga do samowystarczalności energetycznej” 
finansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Szczytno wyraża zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wielbark a Gminą 
Szczytno w zakresie partycypacji w kosztach niekwalifikowalnych poniesionych w ramach realizacji 
Przedsięwzięcia „Szczycieńska społeczność energetyczna – droga do samowystarczalności energetycznej” 
finansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO). 

§ 2. 1. Porozumienie, o którym mowa w § 1, regulować będzie w szczególności kwestie współpracy Gminy 
Szczytno i Gminy Wielbark przy realizacji i rozliczeniu kosztów wykonania zadania, o którym mowa 
w § 1. 

2. Finansowanie zadania, o którym mowa w § 1, zostanie zrealizowane  w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu na 2025 rok. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Szczytno do zawarcia porozumienia, o którym mowa  w  § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Szczytno 

 
 

Zbigniew Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B0DFCF1-7BB5-408E-BE11-F4CC286EEDA9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania 

z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku; (art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy  

 o  samorządzie gminnym, dalej: u.s.g.). 

Zgodnie z unormowaniami art. 216 ust. 2 pkt 4 ustawy z dalej: u.f.p. wydatki budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 

a w szczególności na zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Niniejsza uchwała umożliwia  formalne  zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wielbark  

a Gminą Szczytno w celu uregulowania zasad pokrywania kosztów niekwalifikowalnych poniesionych 

w ramach realizacji Przedsięwzięcia „Szczycieńska społeczność energetyczna – droga do 

samowystarczalności energetycznej”, finansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy  

i Zwiększenia Odporności (KPO). 

Szacowana wartość inwestycji wynosi 77 490,00 zł,  koszt kwalifikowalny 63 000,00 zł, 

dofinansowanie z KPO 59 850,00 zł.  Udział Gminy Szczytno 20% kosztów niekwalifikowalnych tj,: 3 

528,00 zł.  

W porozumieniu zostanie przedstawiona ostateczna kwota, która będzie wynikać  

z przeprowadzonego przez Gminę Wielbark postępowania przetargowego. 

W zawiązku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Szczytno 

  

Zbigniew Woźniak 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B0DFCF1-7BB5-408E-BE11-F4CC286EEDA9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/118/2025 RADY GMINY SZCZYTNO z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


